利润，并考虑稀释性潜在普通股对其影响，按《企

业会计准则》及有关规定进行调整

P1'=P0'+V' 41,271,796.62 37,007,564.32

期初股份总数 S0 90,000,000.00 90,000,000.00
报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加

股份数
S1 - -

报告期因发行新股或债转股等增加股份数 Si 30,000,000.00 -

报告期因回购等减少股份数 Sj - -

报告期缩股数 Sk - -

报告期月份数 M0 12 12

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 Mi 0 0

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 Mj 0 0

发行在外的普通股加权平均数
S=S0＋S1＋Si×Mi÷
M0–Sj×Mj÷M0-Sk 90,000,000.00 90,000,000.00

加：假定稀释性潜在普通股转换为已发行普通股

而增加的普通股加权平均数
X1 - -

计算稀释每股收益的普通股加权平均数 X2=S+X1 90,000,000.00 90,000,000.00

归属于公司普通股股东的基本每股收益 EPS0=P0÷S 0.47 0.42
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的基

本每股收益
EPS0'=P0'÷S 0.46 0.41

归属于公司普通股股东的稀释每股收益 EPS1=P1÷X2 0.47 0.42
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的稀

释每股收益
EPS1'=P1'÷X2 0.46 0.41

 深圳键桥通讯技术股份有限公司   2009 年年度报告

5

净资产收益率计算过程：
单位：（人民币）元

项 目 计算过程 金额

归属于公司普通股股东的净利润 P0 42,482,124.56

归属于公司普通股股东的非经常性损益 F 1,210,327.94

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 P0'=P0-F 41,271,796.62
归属于普通股股东的期末净资产 Y1 773,717,837.94
归属于普通股股东的期初净资产 Y0 202,625,996.53
报告期发行新股或债转股等新增归属于普通股股东的净

资产
Yi 528,609,716.85

报告期月份数 M0 12

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 Mi -
加权平均净资产 Yj=Y0+P0/2+Yi*Mi/M0 223,867,058.81
加权平均净资产收益率 Ys'=P0/Yj 18.98%
加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益） Yz'=P0'/Yj 18.44%

非经常性损益项目

单位：（人民币）元

项目 2009 年度 2008 年度 备注

非流动资产处置损益 -29,344.65 29,041.88

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助 1,800,000.00 1,200,000.00

各项营业外收支 -294,729.11 -36,297.00

所得税影响 -265,598.30 -178,911.73

少数股东损益影响
非经常性损益合计 1,210,327.94 1,013,833.15

 深圳键桥通讯技术股份有限公司   2009 年年度报告

3

第三节、股本变动及股东情况

一、公司股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100% 6,000,000   6,000,000 96,000,000 80.00%

1、国家持股   51,532   51,532 51,532 0.04%

2、国有法人持股 9,900,000 11.00% 1,331,519   1,331,519 11,231,519 9.36%

3、其他内资持股 34,209,000 38.01% 4,616,949   4,616,949 38,825,949 32.35%
 其中：境内非国有法

人持股
34,209,000 38.01% 4,616,949   4,616,949 38,825,949 32.35%

   境内自然人持

股

4、外资持股 45,891,000 50.99%   45,891,000 38.24%

 其中：境外法人持股 45,891,000 50.99%   45,891,000 38.24%
   境外自然人持

股
0 0

5、高管股份 0 0

二、无限售条件股份 0  24,000,000   24,000,000 24,000,000 20.00%

1、人民币普通股   24,000,000   24,000,000 24,000,000 20.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 90,000,000 100% 30,000,000   30,000,000 120,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数 限售原因 解除限售日期

键桥通讯技术有限公司 45,891,000 0 0 45,891,000 首发承诺 2012 年 12 月 9 日

重庆乌江实业（集团）有

限公司
9,900,000 0 0 9,900,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

 深圳键桥通讯技术股份有限公司   2009 年年度报告

4

深圳市华瑞杰科技有限

公司
9,009,000 0 0 9,009,000 首发承诺 2012 年 12 月 9 日

深圳市中泽信投资有限

公司
7,200,000 0 0 7,200,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

深圳市晓阳科技投资有

限公司 4,500,000 0 0 4,500,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

深圳市深港产学研创业

投资有限公司
4,500,000 0 0 4,500,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

深圳市乔治投资发展有

限公司
3,600,000 0 0 3,600,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

重庆源盛股权投资管理

有限公司
3,600,000 0 0 3,600,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

深圳市卓佳汇智创业投

资有限公司 1,800,000 0 0 1,800,000 首发承诺 2010 年 12 月 9 日

网下配售 0 0 6,000,000 6,000,000 网下配售 2010 年 3 月 9 日

合计 90,000,000 0 6,000,000 96,000,000 － －

二、证券发行与上市情况

（一）公司首次公开发行股票情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1176号文核准，公司于2009年11月27

日公开发行3,000万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象配售（以下简称

“网下配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合

的方式，其中网下配售600万股，网上发行2,400万股，发行价格为18.80元/股。

经深圳证券交易所《关于深圳键桥通讯技术股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上[2009]173号文）批准，本公司首次公开发行的3,000万股人民币普

通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“键桥通讯”，股票代码“002316”，其

中本次公开发行中网上发行的2,400万股股票将2009年12月9日起上市交易, 其余向

询价对象配售的600万股限售三个月，于2010年3月9日上市交易。

（二）股份总数及结构变动情况

报告期内，公司股本由9000万股增加到 12,000万股。其中，无限售条件的股份数

为 2,400万股，自 2009 年 12 月 9 日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易,占总股本

的20%；有限售条件的股份总数为 9,600万股，其中向询价对象配售的 600万股限售三

个月，于 2010年3月9日上市交易，其余为首次公开发行前已发行股份。